



RZECZPOSPOLITA POLSKA
PROKURATURA OKRĘGOWA W ŁODZI

RZECZNIK PRASOWY

ul. Kilińskiego 152

90-322 Łódź

tel.: (42) 67-68-771, fax.: (42) 67-68-607

e-mail : rzecznik@lodz.po.gov.pl

Łódź, dnia 7 września 2017 r.

INFORMACJA PRASOWA

Dwóch mężczyzn oskarżonych o stosowanie przemocy i znieważenie z powodu przynależności narodowej i wyznaniowej obywatela Bangladeszu

Prokuratura Rejonowa Łódź – Polesie skierowała do sądu akt oskarżenia przeciwko dwóm mężczyznom w wieku 34 i 39 lat, oskarżając ich o stosowanie przemocy i znieważenie z powodu przynależności narodowej i wyznaniowej obywatela Bangladeszu, zatrudnionego w lokalu gastronomicznym przy ulicy Łagiewnickiej w Łodzi. Ponadto, 34 – latek oskarżony jest o znieważenie funkcjonariusza policji. Grozi im kara pozbawienia wolności w wymiarze do lat 5

Ujęty w akcie oskarżenia zarzut „przestępstwa z nienawiści”, dotyczy wydarzeń, które miały miejsce w dniu 17 kwietnia 2017 roku w Łodzi. W godzinach popołudniowych do placówki gastronomicznej, w której zatrudniony był pokrzywdzony weszło czterech mężczyzn. Trzech z nich, w tym oskarżeni zachowywało się wulgarnie i agresywnie. Podczas składania zamówienia doszło do sytuacji konfliktowej. Niebawem pracownik baru stał się ofiarą przemocy słownej i fizycznej na tle różnic narodowych i wyznaniowych. Oskarżeni kierowali wobec pokrzywdzonego przekleństwa, ubliżali mu, a także rzucali krzesłami w obsługę.

O zdarzeniu powiadomiono policję, jednak napastnikom udało się zbiec. Podczas penetracji terenu funkcjonariusze zatrzymali dwóch mężczyzn odpowiadających rysopisom sprawców. Zostali rozpoznani przez pokrzywdzonego.

Okazało się, że to 34 i 39 – letni mieszkańcy Łodzi. Wcześniej byli już wielokrotnie karani.

Mężczyźni usłyszeli zarzuty stosowania przemocy i znieważenia znieważenie z powodu przynależności narodowej i wyznaniowej obywatela Bangladeszu. Podczas przesłuchania nie przyznali się do zarzucanego im czynu. Obecnie przebywają w tymczasowym areszcie.

Ponadto, 34 – latek będzie odpowiadał za znieważenie trzech funkcjonariuszy policji, do którego doszło w styczniu br. w Łodzi. Policjanci poinformowali go wówczas, że w związku z odmową przyjęcia mandatu za wybryk nieobyczajny skierowany zostanie wniosek o ukaranie. To spowodowało u oskarżonego wybuch agresji słownej.

W zakresie nieustalonego sprawcy, biorącego udział w zdarzeniu w dniu 17 kwietnia 2017 roku materiał dowodowy wyłączono do odrębnego postępowania.

Rzecznik Prasowy
Prokuratury Okręgowej
w Łodzi

Krzysztof Kopania